
Приложение

к Приказу № ЛЗ в  
от «

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНСТРУКЦИЙ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ДЛЯ РАБОТНИКОВ

МБУ ДО «СДДТ»

№
п/п

Наименование инструкции по охране труда
№

инструкции

1 2 3

1. Инструкция по охране труда для пользователей 
персональными компьютерами

№001-2022

2. Инструкция по охране труда для пользователей 
копировально-множительным оборудованием

№ 002-2022

3. Инструкция по охране труда для педагога - организатора № 003-2022

4. Инструкция по охране труда для педагога дополнительного 
образования

№ 004-2022

5. Инструкция по охране труда для педагога дополнительного 
образования (физкультурно — спортивная направленность)

№ 005-2022

6. Инструкция по охране труда для концертмейстера № 006-2022

7. Инструкция по охране труда для воспитателя № 007-2022

8. Инструкция по охране труда для методиста № 008-2022

9. Инструкция по охране труда для документоведа № 009-2022

10. Инструкция по охране труда для гардеробщика №010-2022

И. Инструкция по охране труда для слесаря - сантехника №011-2022

12. Инструкция по охране труда для электромонтера по ремонту 
и обслуживанию оборудования

№ 012-2022

13. Инструкция по охране труда для столяра №013-2022



14. Инструкция по охране труда для уборщика служебных 
помещений

№ 014-2022

15. Инструкция по охране труда для вахтера № 015-2022

16. Инструкция по охране труда для дворника № 016-2022

17. Инструкция по охране труда для костюмера № 017-2022

18.
Инструкция по охране труда при использовании технических 
средств обучения

№ 018-2022

19. Инструкция по охране труда при проведении прогулок, 
экскурсий, туристических походов, экспедиций

№ 019-2022

20. Инструкция по охране труда по эксплуатации швейных 
машин JANOME 419s

№ 020-2022

21. Инструкция по охране труда при работе с ручным 
электроинструментом

№ 021-2022

22. Инструкция по охране труда при работе на токарных станках № 022-2022

23. Инструкция по охране труда на сверлильном станке № 023-2022

24. Инструкция по охране труда при работе с триммером, 
газонокосилкой

№ 024-2022

25. Инструкция по охране труда при работе на лестницах и 
стремянках

№ 025-2022

26. Инструкция по охране труда при уборке территории № 026-2022

27. Инструкция по охране труда при проведении субботника № 027-2022

28. Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшим при 
несчастных случаях на производстве



Департамент образования 
Администрации городского округа «Город Архангельск»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
городского округа «Город Архангельск» 

«Соломбальский Дом детского творчества»

П Р И К А З

Ж »  2022 г. №

Об утверждении и вводе инструкций по охране труда

В целях реализации требований статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации 
и нормативных правовых актов в области охраны труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ № 341 от 29.11.2019 г.

2. Утвердить и ввести в действие инструкции по охране труда для работников МБУ 
ДО «СДДТ» указанные в приложении к настоящему приказу.

3. Педагог-организатор Федулова Анна Александровна обеспечить копиями 
утверждённых инструкций по охране труда заместителей директора Захламину Софью 
Ивановну, Мымрину Татьяну Владимировну под подпись в настоящем приказе.

4. Заместителям директора ознакомить с утверждёнными инструкциями по охране 
труда подчинённых работников под подпись в листах ознакомления к инструкциям, а также 
разместить копии утверждённых инструкций по охране труда на рабочих местах 
подчинённых работников.

5 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение -  Перечень инструкций по охране труда для работников МБУ ДО “СДДТ».

А.Б. Данилова


